
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913872 F (+39) 06 49913537 

 

D.D. 48/2020 

Prot. 1684 del 29/09/2020 

 Bando 11/2020 

IL DIRETTORE 

VISTA   la Legge 241/1990 e successive modifiche o integrazioni recante “norme in 
  materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
  amministrativi”;  

VISTO   il d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
  dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 53;  

VISTA  la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in 
particolare l’art. 23, comma 2 come modificato dal Decreto Legge 9 febbraio 
2012 n.5 convertito dalla Legge 4 aprile 2012 n.35; 

VISTO   l’art. 29, comma 11 lett. c), della Legge 240/2010; 

VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato 
con D.R. n. 1732/2016 del 18 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1645 del 29 maggio 2019 e 
in particolare gli artt. 5 e 6;   

VISTO  che la Facoltà di Scienze MM.FF.NN ha attivato per l’Anno Accademico 
2020/2021 i bandi per l’affidamento di contratti integrativi per la copertura 
delle diverse esigenze manifestate dai diversi Corsi di Laurea;  

VISTO  che per il Corso di Laurea Magistrale in Chimica Analitica la Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN è riuscita a coprire solo gli incarichi di Lingua Inglese; 

VISTA  la proposta di copertura degli incarichi vacanti predisposta dal Direttore del 
Dipartimento direttamente sull’applicativo GOMP, aperta dal 06.04.2020 al 
20.04.2020, stante gli esiti delle verifiche preliminari espletate nell’ambito del 
Dipartimento; 

RILEVATA   la mancanza di disponibilità dei docenti Sapienza di altre Facoltà alla copertura 
dei restanti corsi di insegnamento come rilevato nella stessa procedura GOMP 
alla chiusura della stessa in data 8 Maggio 2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 01.07.2020 con la quale è stata 
autorizzata l’emissione della procedura finalizzata alla copertura degli 
incarichi di insegnamento vacanti per Chimica Analitica, Chimica Industriale 
e Scienze Chimiche previo avvio di una ulteriore verifica tra il personale 
interno al Dipartimento; 

VISTO  il Bando n. 11/2020 - Prot. n. 1570 del 09.09.2020 con scadenza termini al 
25.09.2020; 



 

 

 

 

VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, 
hanno attestato l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di 
condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, 
Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui 
all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità 
previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 13/2020 del 28.09.2020 con la 
quale sono stati approvati i nominativi proposti per la Commissione per il 
conferimento di n. 03 (tre) incarichi di insegnamento retribuiti pari 
complessivamente a 15 CFU per l’Anno Accademico 2020/2021, di cui al 
bando n. 11/2020, 

 
DISPONE 

 
che la Commissione di valutazione della procedura di selezione pubblica, per soli titoli, per il 
bando suindicato, è così composta: 
 

Membri Effettivi Ruolo SSD Ente 

Prof.ssa Francesca Buiarelli PA CHIM/01 Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Anna Laura Capriotti PA CHIM/01 Sapienza Università di Roma 

Prof. Marco D’Abramo PA CHIM/02 Sapienza Università di Roma 

 

Membri Supplenti Ruolo SSD Ente 

Prof. Federico Marini PA CHIM/01 Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Anna Maria Girelli PA CHIM/01 Sapienza Università di Roma 

Prof. Luciano Galantini PA CHIM/02 Sapienza Università di Roma 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso 
pubblico mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – 
Sezione Bandi di Concorso (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  
 
 
Roma, lì 29.09.2020 
 
                                                                                                 Il Direttore  
         F.to Prof. Luciano GALANTINI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

